Проект

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КОВРОВА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
От «____»____________ 2015 г.                                                                      № ____________

	Об изменении наименования, определении
 предмета и цели деятельности Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детско-юношеский центр «Гелиос»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с разделами 1, 4 «Общего порядка управления и распоряжения муниципальной собственностью г. Коврова» утверждённого решением Совета народных депутатов города Коврова от 17.01.2001 г. № 2/1 (с изменениями и дополнениями), ст.ст.27, 32, 35  Устава   муниципального   образования   город   Ковров,   рассмотрев представление Главы муниципального образования город Ковров от «_____» ____________ № ___________, Совет народных депутатов города Коврова решил:

1. Изменить существующее наименование Муниципального бюджетного образовательного   учреждения дополнительного образования детей «Детско-юношеский центр «Гелиос»   на   Муниципальное бюджетное образовательное  учреждение дополнительного образования «Детско-юношеский центр «Гелиос».
2. Определить, что предметом деятельности Муниципального бюджетного  образовательного учреждения  дополнительного образования «Детско-юношеский центр «Гелиос» является создание  условий для реализации образовательных услуг в сфере дополнительного образования детей и взрослых.
3.  Определить, что целью деятельности Муниципального бюджетного  образовательного учреждения  дополнительного образования «Детско-юношеский центр «Гелиос» является развитие  мотивации   личности   к познанию и творчеству детей и взрослых, реализация дополнительных общеобразовательных программ в интересах личности, общества, государства, в том числе организации образовательной деятельности для учащихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов и инвалидов.
4. Рекомендовать администрации города Коврова утвердить новую редакцию устава Муниципального бюджетного  образовательного учреждения  дополнительного образования «Детско-юношеский центр «Гелиос»
Председатель Совета

народных депутатов города Коврова                                                              И.Н. Зотова